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Kolbuszowskie obchody Międzynarodowego Dnia Pamięci o Ofiarach Holokaustu

Międzynarodowy Dzień Pamięci o
Ofiarach Holokaustu 

Kolbuszowa  włączyła  się  w  obchody  Międzynarodowego  Dnia  Pamięci  o  Ofiarach
Holokaustu gdzie od 26 do 29 stycznia br.  w różnych miastach oraz instytucjach
podkarpacia organizowane były wystawy, wykłady, prezentacje oraz spotkania mające
na celu uczczenia ofiar holokaustu.

W ramach  uroczystości  27  stycznia  br.  w  sali  Instytutu  Historii  Uniwersytetu
Rzeszowskiego  restauracja  C.K.  Galicja  (rodzina  Państwa  Wesołowskich)
zorganizowała  degustację  potraw  żydowskich  wraz  z  wystawą  eksponatów  z
okresu  międzywojennego  pod  nazwą  Sztetl  Kolbuszowa  –  magiczne  widoki  i
zapachy Kolbuszowej z lat 30 tych XX wieku. Na spotkanie z dawną Kolbuszową
zaprosił Jan Zuba Burmistrz Kolbuszowej.

W Kolbuszowej członkowie Zarządu Regionalnego Towarzystwa Kultury im. J.M.
Goslara,  władze  samorządowe,  proboszcz  kolbuszowskiej  kolegiaty,  a  także
rodziny  wyróżnionych „Sprawiedliwy Wśród Narodów Świata”  zapalili  znicz  na
mogile  zbiorowej  żydów zamordowanych przez  hitlerowców znajdujący  się  na
cmentarzu żydowskim przy ul. Krakowskiej. Zapalono również znicze na grobach
osób  ratujących  życie  Żydów  podczas  okupacji  ks.  Antoniego  Dunajeckiego,
Heleny  Czartoryskiej  oraz  Anny  i  Józefa  Kozłowskich  znajdujących  się  na
cmentarzu parafialnym przy ul. Narutowicza.

W bibliotece można było oglądać wystawę „Problematyka żydowska w zbiorach
MiPBP w Kolbuszowej” a także prezentację filmu przedstawiającego mieszkańców
Kolbuszowej z przełomu lat 20 i 30 XX wieku oraz sylwetki osób nagrodzonych
medalem „Sprawiedliwy Wśród Narodów Świata” przyznanego przez Instytut Yad
Vashem.

W  Zespole  Szkół  Nr  2  w  Kolbuszowej  29  stycznia  odbyła  się  prelekcja
kolbuszowskiego  restauratora  oraz  kolekcjonera  Andrzeja  Wesołowskiego  pt.
„Historia Żydów kolbuszowskich”.
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